
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«МУНИЦИПАЛЬНАЯ СТРАЖА»

ПРИКАЗ

20 июля 2023 г. №21 ОД

г. Вологда

Об утверждении нормативных актов 
МКУ ВМО «Муниципальная стража» по противодействию коррупции

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить:
1. Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов работников МКУ ВМО 
«Муниципальная стража» (Приложение № 1).

2. Положение об антикоррупционной политике МКУ ВМО 
«Муниципальная стража» (Приложение № 2).

3. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 
интересов в МКУ ВМО «Муниципальная стража» (Приложение № 3).

4. Кодекс этики и служебного поведения работников МКУ ВМО 
«Муниципальная стража» (Приложение № 4).

5. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства МКУ ВМО «Муниципальная стража» (Приложение № 5).

6. Положение о порядке уведомления руководителя о фактах обращения 
в целях склонения к совершению или о ставшей известной работнику 
информации о случаях совершения коррупционных правонарушений 
(Приложение № 6).

7. Работникам Учреждения ознакомиться с нормативными актами по 
противодействию коррупции, указанными в настоящем приказе, под роспись.

Дирек


